Autógrafo nº 15, de 08 de fevereiro de 2022, sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder a abertura no
orçamento municipal de 2022 (Lei Municipal nº 2.402, de 08/12/2021), de um crédito
adicional especial no valor de R$ 60.679,11 (sessenta mil, seiscentos e setenta e nove reais
e onze centavos), para atender a seguinte programação:

02 PREFEITURA MUNICIPAL
02.04 SECRETARIA DE SAÚDE
02.04.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0012.2024 Manutenção das Atividades da UBS
3.3.90.34.00 Outras Despesas Decorrentes de Contratos de Terceirização R$ 60.679,11

[...]

outubro de 2015], na data de 08 de fevereiro de 2022.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRAMEDEIROS JUNIOR
Responsável pelos Atos Oficiais

PODER EXECUTIVOPoder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Leis

Leis

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 4171, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022

Altera para R$ 3.845,63 (três mil
oitocentos  e  quarenta  e  cinco
reais e sessenta e três centavos),
os  vencimentos  dos  servidores
públicos  municipais  da  Classe
Docente do Quadro do Magistério
da  Educação  Básica  (QMEB)  do
Município de Valentim Gentil que
perceberem remuneração inferior
a o  v a l o r  d o  P i s o  S a l a r i a l

[...]

07  de  fevereiro  de  2022,  no  Diário  Oficial  da  União,
homologando o Parecer nº 2/2022/CHEFIA/GAB/SEB/SEB, de
31  de  janeiro  de  2022,  que  apresenta  o  piso  salarial
nacional  dos  profissionais  do  magistério  da  educação
básica pública vigente para o ano de 2022, no valor de R$
3.845,63 (três mil  oitocentos e quarenta e cinco reais e
sessenta  e  três  centavos),  em  cumprimento  ao  que
determinao art. 5º da Lei Federal nº 11.738, de 16 de julho
de 2008;

DECRETA:
Art. 1º Ficam alterados, a partir de 1º de janeiro de

2022,  para  R$  3.845,63  (três  mil  oitocentos  e
quarenta e cinco reais e sessenta e três centavos), os
vencimentos dos servidores públicos municipais integrantes
da Classe Docente do Quadro do Magistério da Educação
Básica  (QMEB)  do  Município  de  Valentim  Gentil  que
perceberem remuneração inferior ao valor do Piso Salarial